
 

DIREZIONE SANITARIA 
 
      Responsabile: f.to Dott.ssa Giovanna Leonarda Giaconi                                                                Estensore: f.to Dott.ssa Paola Delia Chessa 

  Azienda Ospedaliero Universitaria Sassari      

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 
 
 
 
 

Deliberazione n.  53  del 16 /02/2011 
 
 
 
OGGETTO: Sostituzione componente Commissione Rischio Radiologico Aziendale. 
 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno sedici del mese di Febbraio, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO 
f.to (Dott. Giovanni Cavalieri) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero 
- Universitaria di Sassari dal 16.02.2011 per la durata di quindici giorni. 
 
 
 
 



 

DIREZIONE SANITARIA 
 
      Responsabile: f.to Dott.ssa Giovanna Leonarda Giaconi                                                                Estensore: f.to Dott.ssa Paola Delia Chessa 

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria” e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dott. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dell'art. 12, comma 8, della L.R. n. 3 del 
07.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30 dicembre  
2009, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTO il “Regolamento recante norme sul contratto del Direttore Generale, del 

Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario delle Aziende Sanitarie 
Locali e delle Aziende Ospedaliere” di cui al D.P.C.M. n. 502/1995, 
successivamente modificato ed integrato dal D.P.C.M. n. 319/2001; 

 
PRESO ATTO  che con Delibera della Giunta Regionale dalla RAS N. 47/39 del 30/12/2010, 

è stato prorogato l’incarico del Commissario, fino alla data del 31 marzo 
2011; 
 

VISTA la deliberazione n. 9 del 12/01/2011 con la quale  il Dott. Giovanni Cavalieri, 
al fine di assicurare continuità alle funzioni attribuite dall’ordinamento al 
direttore sanitario, ha provveduto alla nomina del Direttore Sanitario, nel 
persona del Dott. Stefano Severo Rovasio, dalla data del 13 gennaio 2011 e 
sino alla data del 31 marzo 2011, termine finale dell’incarico del  
Commissario; 

 
VISTA  la Legge n°416 del 28 marzo 1968, modificata dalla Legge n°460 del 

27/10/1988, di istituzione di “Indennità di rischio radiologico da radiazione 
per i tecnici di radiologia medica”; 

 
VISTO l’art.58 del D.P.R. n°270 del 20/05/1987 così come modificato dagli artt.54 e 

120 del D.P.R. n°384 del 28/11/1990; 
 



 

DIREZIONE SANITARIA 
 
      Responsabile: f.to Dott.ssa Giovanna Leonarda Giaconi                                                                Estensore: f.to Dott.ssa Paola Delia Chessa 

VISTO                     il Decreto Legislativo 230 del 17 marzo 1995 di “Attuazione delle direttive 
89/618/Euratom, 90/641/Euratom, 92/3/Euratom e 96/29/Euratom in materia 
di radiazioni ionizzanti”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n°187 del 26 maggio 2000 di “Attuazione della 

Direttiva 97/43/Euratom in materia di protezione sanitaria delle persone 
contro i pericoli delle radiazioni ionizzanti connesse a esposizioni mediche”;  

 
VISTO il Decreto Legislativo n°241 del 21 settembre 2000 di “Attuazione della 

Direttiva 96/29/Euratom in materia di protezione sanitaria della popolazione 
e dei lavoratori contro i rischi derivanti dalle radiazioni ionizzanti”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n°257 del 9 maggio 2001 “Disposizioni integrative e 

correttive del decreto legislativo 26 maggio 2000, n. 241, recante attuazione 
della direttiva 96/29/Euratom in materia di protezione sanitaria della  
popolazione e dei lavoratori contro i rischi derivanti dalle radiazioni 
ionizzanti”; 

 
VISTO la Deliberazione n. 648 del 23/11/2009, con la quale è stata costituita la 

Commissione Rischio Radiologico Aziendale; 
 
CONSIDERATO  che, in data 31/10/2010, il Prof. Giulio Cesare Canalis, Responsabile della 

Struttura Complessa di Scienze Radiologiche e componente della sopra citata 
Commissione, è cessato dal servizio; 

 
RITENUTO necessario procedere alla sostituzione del Prof. Canalis con il Prof. Giovanni 

Battista Meloni, Responsabile della Struttura Complessa di Scienze 
Radiologiche dal 01/11/2010; 

 
SU PROPOSTA  del Direttore Sanitario 
 
SENTITO  il conforme parere del Direttore Amministrativo 
 
 

DELIBERA 
 
 

� Di modificare parzialmente la deliberazione n. 648 del 23/11/2009, con la 
quale è stata costituita la Commissione Rischio Radiologico Aziendale, 
mediante la sostituzione del Prof. Giulio Cesare Canalis, cessato dal servizio, 
con il Prof. Giovanni Battista Meloni, a decorrere dal 01/11/2010, data di 
nomina del Prof. Meloni quale Responsabile della Struttura Complessa di 
Scienze Radiologiche; 

 
� Di trasmettere il presente atto deliberativo alle Organizzazioni Sindacali di 

categoria; 
 

� Di dare comunicazione alle Unità Operative aziendali ed ai Componenti la 
Commissione Rischio Radiologico dell’adozione del presente atto. 

 



 

DIREZIONE SANITARIA 
 
      Responsabile: f.to Dott.ssa Giovanna Leonarda Giaconi                                                                Estensore: f.to Dott.ssa Paola Delia Chessa 

 



 

DIREZIONE SANITARIA 
 
      Responsabile: f.to Dott.ssa Giovanna Leonarda Giaconi                                                                Estensore: f.to Dott.ssa Paola Delia Chessa 

 

 


